

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA
PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1271/KH-TĐHYKPNT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ trao tặng lệ phí cấp Giấy phép lái xe và tuần lễ khám sức khỏe thi bằng lái xe hai bánh hạng A1 cho sinh viên Lào và Campuchia

Căn cứ Công văn số 08-CV/KTX ngày 13 tháng 4 năm 2023 của Hội hữu nghị Việt Nam – Lào Thành phố Hồ Chí Minh về việc đề xuất hỗ trợ tổ chức khám sức khỏe thi bằng lái xe hai bánh hạng A1 cho sinh viên Lào và Campuchia;

Căn cứ Công văn số 1129/TĐHYKPNT-PKĐK ngày 18 tháng 4 năm 2023 của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc phúc đáp Công văn số 08-CV/KTX ngày 13 tháng 4 năm 2023 của Hội hữu nghị Việt Nam – Lào Thành phố Hồ Chí Minh.

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ trao tặng lệ phí cấp Giấy phép lái xe và tuần lễ khám sức khỏe thi bằng lái xe hai bánh hạng A1 cho sinh viên Lào và Campuchia, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đảm bảo an toàn cho sinh viên Lào và Campuchia khi tham gia giao thông tại Việt Nam, và tăng cường nhận thức cho lưu học sinh Lào và Campuchia trong việc nghiêm chỉnh chấp hành Luật Giao thông đường bộ Việt Nam. Đồng thời, hỗ trợ sinh viên Lào và Campuchia đang học tập tại thành phố Hồ Chí Minh theo công văn số 08-CV/KTX ngày 13 tháng 4 năm 2023 của Hội hữu nghị Việt Nam – Lào Thành phố Hồ Chí Minh về việc đề xuất hỗ trợ tổ chức khám sức khỏe thi bằng lái xe hai bánh hạng A1 cho sinh viên Lào và Campuchia, và tăng tính hữu nghị giữa các nước.

2. Yêu cầu

- Hoạt động được tổ chức trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm;
- Các đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện phối hợp tổ chức chương trình kết hợp với các hoạt động:
 - + Lễ trao tặng lệ phí cấp Giấy phép lái xe cho sinh viên Lào và Campuchia;
 - + Tuần lễ khám sức khỏe thi bằng lái xe hai bánh hạng A1 cho sinh viên Lào và Campuchia.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian

- Lễ trao tặng lệ phí cấp Giấy phép lái xe: 13 giờ 30 phút ngày 15 tháng 5 năm 2023.

- Tuần lễ khám sức khỏe thi bằng lái xe: Buổi Sáng (07 giờ 30 đến 11 giờ 30) từ ngày 04 tháng 5 năm 2023 đến ngày 12 tháng 5 năm 2023. Cho đối tượng là Sinh viên Lào, Campuchia đang sinh sống tại Thành phố Hồ Chí Minh

2. Địa điểm

Phòng khám Đa khoa Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch. (cho hoạt động khám sức khỏe thi bằng lái xe).

Phòng họp thông minh, Lầu 5, khu A2 (cho hoạt động Lễ trao tặng lệ phí cấp Giấy phép lái xe).

3. Thành phần tham gia

3.1. Đại biểu khách mời

- Ban Thường vụ Hội hữu nghị Việt Nam – Lào Thành phố Hồ Chí Minh (01 người);

- Đoàn thuộc Hội hữu nghị Việt Nam – Lào Thành phố Hồ Chí Minh. (1 người);

- Đại diện sinh viên Lào, Campuchia (khoảng 03 sinh viên)

3.2. Đại biểu Trường

- Ban Giám hiệu Trường;

- Ban Lãnh đạo Chi hội Hữu nghị Việt Nam – Lào Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch;

- Ban Lãnh đạo Phòng khám Đa khoa.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Lễ trao tặng lệ phí cấp Giấy phép lái xe cho sinh viên Lào và Campuchia

Tổ chức lễ trao tặng lệ phí cấp Giấy phép lái xe cho sinh viên Lào và Campuchia:

- Thời gian: 13 giờ 30 phút ngày 15 tháng 5 năm 2023.

- Địa điểm: Phòng họp thông minh – Lầu 5 khu A2 – Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch.

2. Tuần lễ khám sức khỏe thi bằng lái xe hai bánh hạng A1 cho sinh viên Lào và Campuchia

- Khám sức khỏe thi bằng lái xe hai bánh hạng A1 cho sinh viên Lào và Campuchia theo danh sách của Hội hữu nghị Việt Nam – Lào Thành phố Hồ Chí Minh;

- Thực hiện các cận lâm sàng bắt buộc (Xét nghiệm ma túy, Morphin/Heroin, Amphetamin, Marijuana (Cần sa), nồng độ cồn trong máu/hơi thở);

- Tổng kết các hồ sơ khám sức khỏe thi bằng lái xe;

- Nhập liệu kết quả khám sức khỏe lên cổng thông tin của Sở Y tế;

- Trả kết quả khám sức khỏe lái xe cho Đoàn khám.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chỉ đạo

STT	Họ và tên	Đơn vị	Vai trò
1	Nguyễn Thanh Hiệp	Ban Giám hiệu	Trưởng ban
2	Châu Văn Trờ	Phòng khám Đa khoa	Phó Trưởng ban
3	Võ Thành Liêm	Phòng khám Đa khoa	Thành viên
4	Vũ Thị Hải Yến	Phòng Tài chính Kế toán	Thành viên
5	Nguyễn Thành Thuận	Phòng Tài chính Kế toán	Thành viên

2. Ban Tổ chức

STT	Họ và tên	Đơn vị	Vai trò
1	Châu Văn Trờ	Phòng khám Đa khoa	Trưởng ban
2	Võ Thành Liêm	Phòng khám Đa khoa	Phó Trưởng ban
3	Trịnh Trung Tiến	Phòng khám Đa khoa	Phó Trưởng ban
4	Trần Thị Mộng Hiệp	Phòng khám Đa khoa	Thành viên
5	Nguyễn Ngọc Hiếu	Phòng khám Đa khoa	Thành viên
6	Phạm Công Danh	Phòng Hành chính Quản Trị	Thành viên
7	Trương Thị Hồng Sen	Phòng Hành chính Quản Trị	Thành viên
8	Đặng Lê Tú Trang	Phòng khám Đa khoa	Thành viên
9	Nguyễn Thị Kim Cương	Phòng khám Đa khoa	Thành viên
10	Lê Minh Nhân	Phòng khám Đa khoa	Thành viên
11	Vũ Mai Thiên Trang	Phòng khám Đa khoa	Thành viên
12	Trần Phan Huỳnh Ngân	Phòng khám Đa khoa	Thành viên
13	Trần Thị Mai Trang	Phòng khám Đa khoa	Thành viên

3. Ban Hậu cần

STT	Họ và tên	Đơn vị
1	Trương Tiến Sang	Phòng khám Đa khoa

STT	Họ và tên	Đơn vị
2	Đoàn Huy Khả	Phòng khám Đa khoa
3	Trần Văn Tài	Phòng khám Đa khoa
4	02 nhân sự	Phòng Tài chính Kế toán
5	02 nhân sự	Phòng Hành chính Quản trị

4. Phòng Hành chính Quản trị

- Hỗ trợ Phòng khám Đa khoa thực hiện các công việc liên quan thuộc chức năng, nhiệm vụ của Phòng.
- Trình ký Ban Giám hiệu các hồ sơ liên quan.

5. Phòng Tài chính Kế toán

- Chuẩn bị kinh phí tài trợ lệ phí cấp Giấy phép lái xe cho sinh viên Lào và Campuchia;
- Tham mưu công tác tài chính cho chương trình;
- Hỗ trợ thực hiện các khoản chi tài chính phục vụ thực hiện chương trình;
- Thực hiện các thủ tục thanh, quyết toán kinh phí cho kế hoạch.

6. Phòng khám Đa khoa

- Phối hợp các bên liên quan xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức;
- Là đầu mối điều phối công tác tổ chức trước, trong, và sau chương trình;
- In ấn và phát thư mời;
- Tiếp đón khách mời;
- Tổ chức nhân sự triển khai và nhân sự chuyên môn;
- Tổ chức triển khai công tác khám sức khoẻ và giám sát thực hiện;
- Thực hiện các công tác liên quan khác.

7. Các đơn vị thuộc Phòng khám Đa khoa

Tham gia khám, tầm soát.

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ (Phụ lục đính kèm)

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

STT	Nội dung	Tuần (*)				
		16	17	18	19	20
1	Công tác chuẩn bị Lễ trao tặng lệ phí cấp Giấy phép lái xe và Tuần lễ khám sức khoẻ thi bằng lái xe hai bánh hạng A1 cho sinh viên Lào và Campuchia					

STT	Nội dung	Tuần (*)				
		16	17	18	19	20
2	Lễ trao tặng lệ phí cấp Giấy phép lái xe					
3	Tuần lễ khám sức khỏe thi bằng lái xe hai bánh hạng A1 cho sinh viên Lào và Campuchia					
4	Tổng hợp, báo cáo					

(*) Tuần 16 đến tuần 20 (từ ngày 18/4/2023 đến 20/5/2023).

Trên đây là nội dung kế hoạch Tổ chức Lễ trao tặng lệ phí cấp Giấy phép lái xe và tuần lễ khám sức khỏe thi bằng lái xe hai bánh hạng A1 cho sinh viên Lào và Campuchia của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch, đề nghị các Phòng/Đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trong kế hoạch./.

Nơi nhận:

- BGH (để biết);
- P.TCKT, P. HCQT, PKĐK;
- Lưu: VT, PKĐK.N(04)



HIỆU TRƯỞNG

PGS. TS. BS. Nguyễn Thanh Hiệp

Phụ lục

**DỰ TRỪ KINH PHÍ TỔ CHỨC
LỄ TRAO TẶNG LỆ PHÍ CẤP GIẤY PHÉP LÁI XE VÀ
TUẦN LỄ KHÁM SỨC KHOẺ THI BẢNG LÁI XE HAI BÀNH HẠNG AI CHO SINH VIÊN LÀO VÀ CAMPUCHIA**

(Kèm theo Kế hoạch số 127-1 /KH-TĐHYKPNT ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch)

STT	Nội dung	ĐVT	Đơn giá (VNĐ)	Số người	Thành tiền	Ghi chú
1	Ban Chỉ đạo – Trường/Phó trưởng ban	Người	500.000	2	1.000.000	
2	Ban Chỉ đạo – Thành viên	Người	400.000	3	1.200.000	
3	Ban Tổ chức – Trưởng ban	Người	400.000	1	400.000	
4	Ban Tổ chức – Phó Trưởng ban	Người	300.000	2	600.000	
5	Ban Tổ chức – Thành viên	Người	200.000	10	2.000.000	
6	Lập kế hoạch	Người	200.000	1	200.000	
7	Điều phối	Người	200.000	1	200.000	
8	Chuẩn bị vật tư y tế, in phiếu khám, quy trình khám	Người	200.000	1	200.000	
9	Tiếp nhận khám	Người	200.000	3	600.000	
10	Đóng dấu phiếu khám	Người	200.000	1	200.000	
11	Kết luận khám	Người	200.000	2	400.000	
12	Hậu cần	Người	200.000	7	1.400.000	

B. Chi phí xét nghiệm



13	Panel 4 chất gây nghiện/nước tiểu	Kit	35.000	200	7.000.000	Dự trừ hao hụt
14	Ông thời máy đo nồng độ cồn	Ông	8.000	200	1.600.000	Dự trừ hao hụt

C. Hỗ trợ lệ phí

15	Tài trợ lệ phí cấp giấy phép lái xe cho sinh viên Lào và Campuchia	Sinh viên	135.000	171	23.085.000	
----	--	-----------	---------	-----	------------	--

D. Kinh phí thực hiện khám

		Sinh viên	0	171	0	Thực hiện chỉ đạo miễn phí của Hiệu trưởng
--	--	-----------	---	-----	---	--

E. Dự trừ phí (E=(A+B)*10%)

TỔNG CỘNG (A+B+C+D)					41.785.000	
----------------------------	--	--	--	--	-------------------	--

Số tiền bằng chữ: Bốn mươi một triệu bảy trăm tám mươi lăm nghìn đồng.

HIỆU TRƯỞNG



PHÒNG TÀI CHÍNH
KẾ TOÁN



TRƯỞNG PHÒNG KHÁM



NGƯỜI LẬP



PGS. TS. BS. Nguyễn Thanh Hiệp

CN. Nguyễn Thành Thuận

PGS. TS. BS. Châu Văn Trờ

BS. CKI. Trịnh Trung Tiến

